www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Setembro de 2020 • Edição IVCXLIX

.r;,
j WJ Estado do Piauí V _PR_EF_E_11_uRA_M_uN_1c_1P_ttL_D_E_Jo_Ao_c_o_sT_A __

EXTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO

NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019
PROCF.SSO ADMINISTRATIVO N° 0151/2019
CONTRATO N" 0146/2019

OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a CLÁUSULA V - com a prorrogação

do seu praz.o de vigência pelo período de 03 (três) meses e 28 (vinte e oito) dias, com

início em 03/09/2020 e ténnino em 31/12/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Costa- PI

CONTRATADA: POSTO TOTA LTDA- ME

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57°, da Lei nº 8.666/93.

ASSINATIJRAS: Gilson Castro de Assis, pela Contratante, e POSTO TOTA LTDA

ME, pela Contratada.

João Costa - P~ em OI de setembro de 2020.

•
Gilson Castro de Assis

Prefeito Municipal de João Costa - PI

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA

EXTRATO

SEXTO TERMO ADITIVO

NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL N" 025/2018
PROCFSSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2018
CONTRATO N° 0112/2018

OBJETO: Do prazo que trata a CLÁUSULA QUINTA, do contrato Administrativo nº.

0112/2018, fica acrescido a vigência do contrato original o prazo de 03 (três) meses, com

início em 05/05/2020 e término em 05/08/2020.

CONTRATANTE: Picfeitura Municipal de João Costa- PI

CONTRATADA: AJA LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA -EPP

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57°, da Lei nº 8.666/93.

ASSINATURAS: Gilson Castro de Assis, pela Contratante, e o Sr. Antônio José de

Araújo, pela Contratada.

João Costa- PI, em 05 de maio de 2020.

Gilson Castro de Assis
Prefeito Municipal de João Costa - PI

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA

EXTRATO

SÉTIMO TERMO ADITIVO

NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02SIZOl8
PROCF.SSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2018
CONTRATO N° 0112/2018

OBJETO: Do prazo que trata a CLÁUSULA QUINTA, do contrato Administtativo nº.

0112/2018, fica aciescido a vigência do contrato original o prazo de 03 (àês) meses, com

inicio em 06/08/2020 e ténnino em 06/11/2020.

CONIRATANTE: Prefeitura Municipal de João Costa - PI

CONIRATADA: AJA LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LIDA - EPP

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57", da Lei oº 8.666/93.

ASSINATURAS: Gilson Castro de Assis, pela Contratante, e o Sr. Antônio José de

Araújo, pela Contratada.

João Costa- PI, em 06 de agosto de 2020.

Gilson Castro de Assis
Prefeito Municipal de João Costa - PI

{,i PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM
· RUA PIAUl 230 CENTRO

0855366Jl'0001-10 EXl!lrcícb: 20'20 ...
DECRETO Nº 3 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 • LEI N.393

Abn, no orçamento vigente credito adicional extraorrllnário e da 0/IÚ"ils provldêncli,s

DECRETA :

Artigo lo . - Fica. a.be.cto no orçamento vigen t e , um crédito a d icion,21 e xt.cãor d in&.cio na
import â n c ia de R$ 1 89 . 900, 00 distribuidos a.!I s4!!1guinte!I dotações:

Suplementação ( + ) 189.900,00

02 07 00 SECRcTARIA MUNICIPAL CE EDUCAÇÃO E CULTURA

369 12.361.0276.1012.0000 AQUISIÇÃO OE VEICULO PARA EDUCAÇÃO 189.900,00
4.4.W.62.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIM.NENTE F.R.: 1 124 12
12◄ ouun Trvr&.ferinc:in de RK1.IIMll.do FNCE:
115 000 Reeur&OS 1/ínQjatJol.

Art.igo 2o . - O crédito aber to na f o r.ma do artigo anterior será coberto com recurso&
provenientes de :

Anulação:

02 07 00 SE:CR.IIT J\RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CUL TURJ\

111 12.38l.027e.1012.00XI AQUISIÇÃO OE VEIC.U LO F'A.RA EOUCAÇÃO -!0.000.00
4.4.Q'.l.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Gruptt 1 125 12

125 Transferbnc:in dlfl conYênio,s. ou ClfJ: COf'llrat:OS do Repas.se wnctmd0$ à Ed
1100IXI ~

117 12.361.0276.2033.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -39.900,00
3.3..90..30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 12
001 Recurma Ordnirio:I,
200 000 ...._ ..

121 12.361 .0276.2033.0000 MI\NUTENÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL
4,IJ.90.71 ,00 PRIN'CIP,'i,L OA. OÍVlOA CONTRATUAL RESGATADO

-50.000.00
F.R. Grupo: 1 001 12

001 Recurso& On:I~
200 000 Eol,caçia

123 12.361 .0278.:2034.0000 PROGRAMA NACIONAL OE AUMENTAÇÃO ESCOl.AR. PNA.E -50.000,00
3.3.90.30.00 MI\TERIAL OE CONSUMO F.R. GNp>; 1 122 12
122 Trensrerência, de Rec::ur,os 00 FNOE Refet"efl(et 1i10 Pr<,gntme ~1 de
11S 000 Rtcit.U""IOI Vinca•dol

Anulação ( •) -189,900,00

DECRETO Nº 3 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.393
Artigo 3o.- Este d ecLe t o entra e m vigor na d ata de aua pub1icaç.ão.

QUTEMOERQ MOURA DE ARAUJO
PR~,~rro MUNK;lPAL

8 11 .300,583.87

JORQE QEO\IANE RODR IQUES DIAS
CONTROLADOR INTERNO

PAE:S LAHH\F,~merço de 2020

GUTEMBERG MOURA OE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPA L

FRANCISCO DE CARVALHO SILVA
CONTADOR

134,578.533-(M

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent